



## AD SHIPPING AGENCIAMENTO DE CARGAS

Phone: +55(51)3902-4008

Rua Ernesto Carlos Iserhard, 526 - Higienópolis

Santa Cruz do Sul - RS, 96825-040 - Brasil

**RECIBO Nº: NFC2512-12003**

EM 05/01/2026 RECEBEMOS DE:

|                 |                                     |                     |                |
|-----------------|-------------------------------------|---------------------|----------------|
| <b>Para</b>     | NUTRIRE INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA | <b>Ref. Cliente</b> | 713/25-EAU     |
| <b>Endereço</b> | RSC 453 KM 88,6, , 95720000         | <b>CNPJ</b>         | 04693895000148 |
| <b>Cidade</b>   | GARIBALDI                           | <b>Pais</b>         |                |

|                      |            |                 |            |                |   |
|----------------------|------------|-----------------|------------|----------------|---|
| <b>Ref. Interna</b>  | ADME256256 | <b>Booking</b>  | 261588223  | <b>Origem</b>  | RIO GRANDE (BRRIG)                      |
| <b>BL Master</b>     | 261588223  | <b>BL House</b> |            | <b>Destino</b> | JEBEL ALI, UNITED ARAB EMIRATES (AEJEA) |
| <b>Tipo de Frete</b> | COLLECT    | <b>ETD</b>      | 31/12/2025 | <b>ETA</b>     | 19/02/2026                              |

| Taxa                           | Valor Unit | Qtd | Valor Total | Moeda        | Valor em BRL    |
|--------------------------------|------------|-----|-------------|--------------|-----------------|
| CAPATAZIA (POR CNTR)           | 1.200,00   | 2   | 2.400,00    | BRL          | 2.400,00        |
| BL FEE (POR DOCUMENTO)         | 600,00     | 1   | 600,00      | BRL          | 600,00          |
| FOODGRADE CONTAINER (POR CNTR) | 140,00     | 2   | 280,00      | USD          | 1.658,38        |
| EXP (POR CNTR)                 | 75,00      | 2   | 150,00      | USD          | 888,42          |
| DOC FEE (POR DOCUMENTO)        | 50,00      | 1   | 50,00       | USD          | 296,14          |
| LOGISTIC FEE (POR CNTR)        | 30,00      | 2   | 60,00       | BRL          | 60,00           |
|                                |            |     |             | <b>TOTAL</b> | <b>5.902,93</b> |

VALOR TOTAL DO RECIBO BRL 5.902,93 (CINCO MIL, NOVECENTOS E DOIS REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS)